



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 февраля 2014 г. № 256-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Федеральный план статистических работ, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 20, ст. 2383; № 50, ст. 5958; 2009, № 10, ст. 1244; № 33, ст. 4102; 2010, № 16, ст. 1961; № 32, ст. 4354; № 47, ст. 6205; № 49, ст. 6523; 2011, № 15, ст. 2141; № 17, ст. 2511; № 22, ст. 3173; № 25, ст. 3644; 2012, № 2, ст. 327; № 17, ст. 2056; № 19, ст. 2479; № 27, ст. 3743; № 42, ст. 5777; № 49, ст. 6910; 2013, № 10, ст. 1053; № 13, ст. 1596; № 16, ст. 2018; № 22, ст. 2838; № 24, ст. 3006; № 29, ст. 3986; № 36, ст. 4578; № 41, ст. 5210).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 25 февраля 2014 г. № 256-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Федеральный план статистических работ**

1. В разделе I:

1) дополнить позицией 1.3.9 следующего содержания:

"1.3.9. Наличие, движение и состав контрактов, договоров аренды, лицензий, маркетинговых активов и гудвилла	по Российской Федерации, видам активов, видам экономической деятельности	ежегодно	6 октября";
---	--	----------	-------------

2) в позиции 1.5.10 слово "ежедекадно" и слова "на 6-й рабочий день после отчетного периода" исключить;

3) позицию 1.9.3 изложить в следующей редакции:

"1.9.3. Распределение населения по величине среднедушевых денежных доходов и распределение общего объема денежных доходов населения	по интервальным группам среднедушевого денежного дохода, 10- и 20-процентным группам населения по величине среднедушевого денежного дохода
---	--

за год, предшествующий предыдущему	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегодно	29 апреля
за предыдущий год			
первая оценка	по Российской Федерации	ежегодно	на 23-й рабочий день после отчетного периода
	по субъектам Российской Федерации	ежегодно	15 марта
вторая оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегодно	29 апреля
третья оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегодно	29 декабря
за кварталы текущего года	по Российской Федерации	ежеквар- тально	на 23-й рабочий день после отчетного периода";

4) позицию 1.9.5 изложить в следующей редакции:

"1.9.5. Численность населения с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума

за год, предшествующий предыдущему	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегодно	29 апреля
за предыдущий год			
первая оценка	по Российской Федерации	ежегодно	на 23-й рабочий день после отчетного периода <sup>1</sup>
	по субъектам Российской Федерации	ежегодно	15 марта
вторая оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской федерации	ежегодно	29 апреля
третья оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской федерации	ежегодно	29 декабря
за кварталы текущего года	по Российской Федерации	ежеквар- тально	на 23-й рабочий день после отчетного периода <sup>1</sup> ;

5) в позиции 1.10.8 слова "на 14-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 6-й рабочий день третьего месяца отчетного квартала";

6) в позиции 1.13.1 слова "дошкольных образовательных учреждений" заменить словами "дошкольных образовательных организаций";

- 7) позицию 1.16.19 исключить;  
 8) субпозицию "лесные пожары" позиции 1.16.22 исключить;  
 9) наименование подраздела 1.17 изложить в следующей редакции:  
 "1.17. Рыболовство и аквакультура (рыбоводство)";  
 10) позицию 1.22.7 изложить в следующей редакции:

"1.22.7. Информация о конкурентных способах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для обеспечения государственных нужд	по Российской Федерации, главным распорядителям средств федерального бюджета, органам управления государственных внебюджетных фондов	ежеквартально	на 35-й рабочий день после отчетного периода
	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, главным распорядителям средств бюджетов субъектов Российской Федерации, территориальным фондам	2 раза в год	13 марта, 30 августа

обязательного  
медицинского  
страхования

для обеспечения муниципальных нужд по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, главным распорядителям средств местных бюджетов ежегодно 30 марта";

11) в позиции 1.24.1 исключить слова:

"по видам экономической деятельности (по автомобильному транспорту), формам собственности ежегодно 30 июля";

12) в позиции 1.24.2 исключить слова:

"по видам экономической деятельности, формам собственности ежегодно 28 июля";

13) в позиции 1.24.3 слова "железнодорожный," и "ежемесячно," исключить;

14) в позиции 1.24.4 слова ", формам собственности" исключить;

15) в позиции 1.24.5 слова ", видам экономической деятельности, формам собственности" исключить;

16) позицию 1.24.6 изложить в следующей редакции:

"1.24.6. Наличие железнодорожного подвижного состава по Российской Федерации ежегодно 30 апреля";

17) в позиции 1.24.7 слова ", видам экономической деятельности" исключить;

18) в позиции 1.24.9:

слово ", воздушный" исключить;

слова исключить:

"по формам собственности ежегодно 30 июня";

19) дополнить позицией 1.27.7 следующего содержания:

"1.27.7. Информация для ведения мониторинга числа граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

предоставление населению государственных услуг по Российской Федерации, федеральным органам исполнительной власти, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации ежегодно (начиная с 2014 года) 29 августа

предоставление населению муниципальных услуг и государственных по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации ежегодно (начиная с 2014 года) 29 августа";

услуг, оказываемых  
органами местного  
самоуправления при  
осуществлении  
отдельных  
государственных  
полномочий

Федерации,  
федеральным  
округам

20) позицию 1.28.10 исключить;

21) позицию 1.29.2 изложить в следующей редакции:

"1.29.2. Средние потребительские цены (тарифы) на продовольственные, непродовольственные товары и услуги	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам товаров (услуг) по городам, видам товаров (услуг)	ежемесячно на 6-й рабочий день после отчетного периода
		ежемесячно на 15-й рабочий день после отчетного периода";

22) позицию 1.29.8 исключить;

23) в позиции 1.31.5 слово "ежеквартально" заменить словом "ежемесячно";

24) позицию 1.31.6 изложить в следующей редакции:

"1.31.6. Экспорт и импорт услуг во внешнеэкономич- еской деятельности:	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, странам, видам услуг
---	---



транспортные услуги	ежеквартально	на 46-й рабочий день после отчетного периода
прочие услуги	ежегодно	14 марта";

25) в позиции 1.32.9 слова "1 раз в 2 года" заменить словами "1 раз в 5 лет (начиная с 2017 года)";

26) в позиции 1.32.10 слова "20 июня" заменить словами "30 мая";

27) в позициях 1.33.35 и 1.33.35<sup>1</sup> слово "учреждений" заменить словом "организаций";

28) дополнить позицией 1.33.65 следующего содержания:

"1.33.65. Число заявителей - граждан, обратившихся за получением муниципальных и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий, в том числе в электронном виде	по муниципальным образованиям	ежегодно (начиная с 2014 года)	31 июля";
---	-------------------------------	--------------------------------	-----------

29) позицию 1.34.16 исключить;

30) в позициях 2.2.13 и 2.2.14 слово "Рособрнадзор" заменить словами "Минобрнауки России";

31) наименование подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:

"2.3. Показатели для оценки эффективности деятельности руководителей федеральных органов исполнительной власти по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности<sup>14</sup>";

32) наименование подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:

"2.4. Показатели для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности<sup>14</sup>";

33) в позиции 2.4.9 слова "1 апреля" заменить словами "1 апреля<sup>5</sup>";

34) в позиции 5.3 слова "на 45-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "15 мая, 15 августа, 15 ноября, 15 апреля";

35) дополнить позициями 10.3 и 10.4 следующего содержания:

"10.3. Информация о законности действий должностных лиц ФССП России по Российской Федерации 2 раза в год 1 сентября, 3 марта

"10.4. Информация об обеспечении законности при производстве дознания по уголовным делам, подследственным ФССП России по Российской Федерации 2 раза в год 1 сентября, 3 марта";

36) позицию 11.1 исключить;

37) в наименовании подраздела 14 слова "Деятельность органов наркоконтроля по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ" заменить словами "Деятельность правоохранительных органов в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, сильнодействующих веществ, растений (либо их частей), содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры";

38) позицию 16.10 изложить в следующей редакции:

"16.10. Информация о дозах облучения: по Российской Федерации ежегодно

лиц из персонала	1 июня
населения за счет радиационного фона	1 июня
пациентов при медицинском обследовании	1 июля";

39) позицию 18.1 исключить;

40) в позициях 18.5 - 18.7 слово "ежеквартально" заменить словом "ежегодно", слова "на 45-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "20 июня";

41) в позициях 22.1 и 22.2 слово "учреждения" в соответствующем падеже заменить словом "организации" в соответствующем падеже;

42) в позиции 22.3 слово "Учреждения" заменить словом "Организации" и слово "учреждений" заменить словом "организаций";

43) в позициях 22.4, 22.6 - 22.9 и 22.11 - 22.13 слово "учреждения" в соответствующем падеже заменить словом "организации" в соответствующем падеже;

44) в позициях 22.14 и 22.15:

слова "учреждений, реализующих программы среднего профессионального образования" заменить словами "организаций, осуществляющих подготовку специалистов среднего звена";

слово "учреждений" заменить словом "организаций";

45) в позициях 22.16 и 22.17:

слова "учреждений, реализующих программы высшего профессионального образования" заменить словами "организаций, реализующих программы высшего образования";

слово "учреждений" заменить словом "организаций";

46) дополнить позицией 22.19 следующего содержания:

"22.19. Информация об обучении в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно (начиная с 2015 года)	15 мая";
--	--	--------------------------------	----------

47) дополнить позицией 30.8<sup>1</sup> следующего содержания:

"30.8 <sup>1</sup> . Наличие сельскохозяйственной техники, использующей газовое моторное топливо	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно (начиная с 2014 года)	20 марта";
--	--	--------------------------------	------------

48) позицию 30.10 изложить в следующей редакции:

"30.10. Информация о ходе сенокосения и заготовки кормов в сельскохозяйственных организациях	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	7 раз в сезон проведения работ	пятница
		ежегодно (начиная с 2014 года)	29 декабря";

49) дополнить позицией 30.32 следующего содержания:

"30.32. Информация о ходе реализации федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно	7 марта
		ежемесячно	30-го числа месяца, следующего после отчетного периода
		ежеквартально	30-го числа месяца, следующего после отчетного периода";

50) в позиции 33.3 слова "по отдельным аэропортам" заменить словами "по Российской Федерации";

51) в наименовании подраздела 41 слова "ценных видов" исключить;

52) позицию 41.1 изложить в следующей редакции:

"41.1. Воспроизводство водных биологических ресурсов (ценные, особо ценные и иные виды водных биологических ресурсов)	по Российской Федерации, федеральным округам, бассейнам рек, видам водных биологических ресурсов	ежегодно	4 мая";
---	--	----------	---------

53) в позиции 41.6 слова "Информация о финансово-хозяйственной деятельности организаций, осуществляющих рыболовство, рыбоводство и производство рыбной и иной продукции из водных биоресурсов" заменить словами "Информация о финансово-хозяйственной деятельности организаций, осуществляющих рыболовство, производство рыбной и иной продукции из водных биоресурсов, работы в области аквакультуры (рыбоводство)";

54) в наименовании раздела 48 слова "(по согласованию)" исключить;

55) в позициях 48.1 и 48.2 слова ", странам дальнего зарубежья, государствам - участникам СНГ" исключить;

56) в позиции 48.3 слова "видам услуг" заменить словами "основным странам-партнерам, видам услуг";

57) в позиции 48.4 слова ", компонентам платежного баланса" исключить;

58) в позиции 48.6 слова ", странам дальнего зарубежья, государствам - участникам СНГ" исключить;

59) в позиции 48.7 слова "банковской системы" заменить словами "банковского сектора";

60) позицию 48.8 исключить;

61) дополнить позициями 48.8<sup>1</sup> и 48.8<sup>2</sup> следующего содержания:

"48.8 <sup>1</sup> . Показатели прямых инвестиций в Российскую Федерацию	по Российской Федерации, странам-партнерам, субъектам Российской Федерации, видам экономической деятельности, инструментам	ежеквартально	не позднее 150 календарных дней после отчетного периода;
48.8 <sup>2</sup> . Показатели прямых инвестиций из Российской Федерации за рубеж	по Российской Федерации, странам-партнерам, субъектам Российской Федерации, инструментам	ежеквартально	не позднее 150 календарных дней после отчетного периода";

62) в позиции 48.10 исключить слова:

"ежемесячно 15-го числа  
месяца,  
следующего  
за  
отчетным";

63) дополнить позицией 48.10<sup>1</sup> следующего содержания:

"48.10<sup>1</sup>. Официальные курсы по ежемесячно на 1-й  
иностраных валют по Российской рабочий день  
отношению к рублю, Федерации, текущего  
установленные видам валют месяца";  
Госбанком СССР,  
применяемые в  
платежно-расчетных  
отношениях  
Российской Федерации  
с иностранными  
государствами по  
торговым и кредитным  
соглашениям бывшего  
СССР

64) в позиции 48.12 слова "15-го числа месяца, следующего за отчетным" заменить словами "не позднее 15 календарных дней после окончания периода, за который рассчитывается курс";

65) в позиции 48.24 слова "размещения средств страховых организаций" заменить словами "размещении средств страховщиков";

66) позиции 58.4 и 58.5 исключить;

67) дополнить позицией 63.5 следующего содержания:

"63.5. Информация о работе по Российской 2 раза в год 1 сентября,  
Суда по Федерации 1 марта";  
интеллектуальным  
правам (первая  
инстанция, кассационная  
инстанция)

68) в позиции 68.1 слова ", субъектам Российской Федерации" исключить;

69) дополнить сноской 14 следующего содержания:

"<sup>14</sup> В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 сентября 2012 г. № 1276 "Об оценке эффективности деятельности руководителей федеральных органов исполнительной власти и высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности" и распоряжениями Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2012 г. № 2096-р и от 27 декабря 2012 г. № 2550-р."

2. В позиции Банк России (по согласованию) раздела II слова "(по согласованию)" исключить.

---